Rebellium erat conflata. Neque ab ipsis Rebellibus satis prudenter factum est, ut primo in partes Boreales Exercitum suum ducerent; Nam licet, præteritis temporibus, fuissent illæ Regionēs amicorum suorum Altrices; Tamen iisdem locis Exercitus *Domini Lovelli* dispersus fuit; Atque ibidem, *Rex* ipse præsentia sua, Populi Animos paulo ante leniverat. At *Comes Lincolnia* spe sua frustratus, (Populum enim ad se certatim conflaturum sibi promiserat, in quo casu in animo ei erat Bellum protrahere) remque jam sine receptu esse satis sciens, decreverat cum *Regis* Copiis, quæ poterat celeritate, configere; Itaque versus Oppidum *Neuvarci* Exercitum duxit, Oppidum sperans se, subito suo adventu, in potestatem suam redacturum. Sed *Rex* paulo ante *Notinghamiam* venerat, ubi Concilium *Caltrense* convocavit; In quo deliberatum est, an tempus protelare, aut Hostes statim odoriri oporteret? In quo Concilio, *Rex* ipse (qui multas Animo Suspicionēs agitabat, quarum Nemo conscius esset) manifesto in eam sententiam propendebat, ut prælio quamprimum decertarent. Verum hanc Dubitationem repente eximerunt magna auxilia, quæ in ipso Articulo hujus Consultationis se adjunxerant, partim Literis missis excitata, partim sponte à multis *Regni* Partibus venientia.

Principales autem Personæ, quæ tum in *Regis* Auxilium advolarunt, fuerunt, ex Nobilitate quidem, *Comes Salopia*; & *Dominus Strange*; Ex Equitibus autem; & Nobilibus minoribus, ad Septuaginta Homines, cum Cohortibus suis numerum sex mille Armatorum, implentibus, præter Copias, quæ *Regi*, ante eorum adventum, præsto fuerant. Quocirca *Rex*, cum eerneret Copias suas in tantum auctas, magnamque in omnibus, ad pugnam, alacritatem, in eo, quod prius decreverat, confirmatior erat; atque prope Exercitum duxit, ita ut inter *Castra Hostium*, & Oppidum *Neuvarci*, se medium sisteret; Nolens eorum Exercitum illius Oppidi Commoditate gaudere. *Comes* ne utique tertius, eo ipso die, ad pagum quendam, *Stoke* dictum, periret, ibique illa nocte castra metatus est, super Clivum cuiusdam Colliculi. *Rex* autem, die sequente, Acie in instruit in Campes tribus. Nec minus animose *Comes* de Colle descendit, & Prælium cum eo conferuit. De quo quidem Prælio, Narrationes, quæ nunc extant, tam exiles sunt & nudæ, (etsi fuerit Res tam recentis memoriæ) ut potius Successum Prælii, quam Modum Pugnae declarent. Ajunt *Regem* Copias suas in tres Acies divisisse; Quarum prima Acies tantum, Alis utrinque bene roborata, reapse pugnaverit, totumque Exercitus Hostilis impetum sustinuerat: Pugnam fuisse atrocem & obstinatam, & per tres horas durasse, antequam Victoria in aliquâ partem inclinaret; nisi quod, quandoquidem prima tantum *Regis* Acies pugnaverit (duabus reliquis Aciebus veluti otiose stantibus) iudicium fieri possit, qualis in fine successus Pugnae expectandus esset: *Martinum Swartum* cum suis Germanis, egregie pefunctos esse: Itemque *Anglos*; Neque etiam *Hibernos* officio defuisse, Animis aut Ferocia; Sed cum essent fere inermes, Spiculis tantum & Ensis instructi, in eos potius Occisionem, quam Pugnam fuisse: ita furiosa eorum trucidatio, reliquo Exercitui, magno terrori fuisset: Universos autem Duces in Acie cecidisse:

Nempe, *Comitem Lincolnia*, *Comitem Kildaria*, *Franciscum Dominum Lovellum*, *Martinum Swartum*, & *Thomam Broughtonum*, omnes fortiter præstantes, nec terga vertentes, aut retro cedentes: Tantum de *Lovello* exiit Sermo, quod e prælio fugerit, & *Flumen Trenti* equo transnataverit, sed adversum Littus propter ripæ precipitium conscendere non potuit, unde in Fluvio submersus est. At alius Sermo eum in Fluvio non relinquit; Sed refert, quod diu post, in Caverna quadam subterranea, vitam produxerit. Numerus Occisorum, ex parte *Hostium*, fuit ad minimum quatuor Millium: Ex parte autem *Regis*, primæ Aciei circiter Dimidium cecidit, præter multos saucios, sed minoris Conditionis Homines. Inter alios Captivos, fuerunt Supposititius ille *Plantagenista* (item *Lambertus Simnelius* factus) unaque; versusus ille *Sacerdos*, ejus *Pædagogus*. *Lambertum* quod attinet, *Rex* vita eum privare noluit; Sive ex Animi Magnitudine, reputans illum instar imaginis tantum *Cereæ* fuisse, quam alii temperant, & finxerant; Sive ex alta quadam prudentia, putans eum, si capite plecteretur, nimis propere in Oblivionem iturum; Sin in vivis maneret, futurum eum assiduam spectaculam, & instar Remedii aut Exorcismi adversus ejusmodi Spectra, & Incantationes, temporibus venturis. Itaque receptus est in Famulitium *Regis* in Aula sua, sed vili admodum Loco, in Culina; Adeo ut, insigni humanæ Fortunæ Ludibrio, Veru circumageret ille, qui Coronam gestarat; (Cum tamen Fortuna, post Tragediam minime soleat Comœdiam, aut Exodium introducere;) Postea autem promotus est, ut esset ex Falconariis *Regis*. Quod vero ad *Sacerdotem*, in Gurgustium quoddam obscurum inclusus est, neque quid de eo postea factum esset, innotuit: Cum in Natura *Regis* penitus insitum esset, Pericula sua veluti sub Sigillo obsignare.

Post Prælium, profectus est *Rex Lincolniam*, ubi Preces solennes, & Gratiarum Actiones, celebrari fecit, pro Salute sua & Victoria. Utque Devotiones ejus plenum suum Circulum complerent, misit Vexillum suum ad Templum *Beate Virginis Walsinghamie*, in Oblationem; ibi vota solvens, ubi nuncupasset. Atque hoc modo, ab ista tam insigni Fortunæ Machina (quæ in eum intentata fuerat) liberatus, ad pristinam Animi Confidentiam rediit; Secum cogitans, universa sua infortunia simul in eum irruisse. Verum id contigit, quod Sermo Vulgi, in principio Regni sui, ei ominatus est; Futurum scilicet, *Ut laboriose regnaret, quod Regnum suum, à Morbo Sudorifico inisum cepisset*. Sed quævis *Rex* se jam in portu navigare putaret, tamē tanta fuit prudentia, ut Fiducia sua providentiam ne utique obfuscarer, præsertim in rebus non remotis. Itaque tam recentis & inexpectato periculo expectatus, animo volvebat, quibus modis, tam Rebellionis præteritæ Participes & Fautores eradicaret, quam similibus Periculorum Semina in futurum extingueret: Simulque Hominum, male erga res suas Animatorum, Receptacula omnia & Refugia, ubi Rebellionibus suis paulo post vivificandis incubabant, amoveret. Primo igitur, Profectionem novam à *Lincolnia*, in Partes Septentrionales, instituit, quamvis revera hoc iter potius Curiam quandam Judicalem Itinerariam saperet, quam alias. Nam ubicunque se contulit, magna

magna cum Severitate, & stricta Inquisitione; partim Jure Militari, partim via Justitiæ ordinaria, animadvertēbat in eos, qui Rebellioni praterita adhæserant, eique vires præbuerant. Neque morte plerosq; affliciebat, (cum ipsum prælium haud parum cruoris profudisset) sed Multis pecuniariis; Vitæ parcens, thesauros autē corrogans. Inter alia ejus generis Crimina, sedulo inquisitum est, de iis, qui rumorem quendam excitarunt & sparserunt, paulo ante Prælium commissum; *Rebelle Prælio vicisse, Regisq; Exercitum debellatum fuisse, Regemque ipsum fugisse.* Unde opinio erat, complures, qui aliter in *Regis* supplicias venturi fuissent, isto Artificio detentos fuisse, & perterritos. Quæ quidem Accusatio, licet Fundamento non penitus caruerit, attamen callide & avidè à nonnullis arrepta erat, qui cum ipsi, ad *Regis* partes tuendas, fociordes fuissent, & negligentes, hoc prætextu utebantur, ad Temporem eorum & Inertiam tegendam. Quam nihilominus Calliditatem, *Rex* deprehendere noluit, etsi eam anime reconderet, quatenus ad Personas quasdā particulares, ut sui moris erat.

Verum quoad Extirpationem Radicū, & Causarum Motuum similium, temporibus futuris, excepit *Rex* sentire, ubi cum Calceus suus urgeret; Quodq; Depressio *Familie Eboracensis*, in omnibus tanquam Unguis in Ulcere esset. Factus igitur jam cautior, neque Pericula amplius contemnere, aut Remedia eorum dedignatione quadam rejicere volens; atque aliquid, quod in hac re Animos hominum sanare posset, præstare cupiens, (præsertim in cæremonia quapiam externa) decrevit tandem Coronationem *Reginae* maturare. Postquam igitur *Londonium* reversus esset, quo magna cum pompa, & tanquam Triumphali, ingressus est, victoriamq; suam, per biduum, lacris obeundis celebrasset; (prior enim die Templum *D. Pauli* adiit, & Hymnum *Te Deum* cantari fecit; Crastino autem, solennem Processionem habuit, & Concioni apud *Crucem Divi Pauli* interfuit) *Regina*, summa cum magnificentia, & splendidissimo apparatu, apud *Westminsterium* coronata est, *Novembris* vicesimo quinto, Anno autem *Regis* tertio; Quæ Coronatio, duos circiter Annos, Nuptias suas insecuta est; Tanquam *Baptisma serotinum*, quod *Compares diu expectasset.* Quæ mira & inexpectata Temporis Protractio, si nota est ab omnibus, ac si Res Stomacho *Regis* minime grata erat, sed necessitate quadam, & propter Rationes Status, ei fuisset imposta. Paulo post, ut omnibus palam fieret, Serenitatem quandam jam factam, quodque Incarceratio *Thomæ Marchionis Dorcestriae*, Temporis potius Res quam Hominis esset, idem *Marchio* Libertati restitutus est, absq; Examinatione aliqua, aut alia quavis Formula. Sub idem tempus, *Rex* Legationem ad *Innocentium Pontificem* misit, quæ de Nuptiis suis eum certorem redderet: atque insuper referret, *Regem* jam (sicut alium *Aneam*) ex fluctibus & diutinis Erroribus, fortunæ suæ emeruisse, atque in portum securum appulisse: ac simul Gratias *Sancitatis* suæ ageret, quod Celebrationem Nuptiarum suarum, præsentia Nuncii sui, honorasset, Atq; tam Personam suam, quam Viros *Regni*, ad Mandata sua exsequenda prolixè offerret.